
令和７年 ８月１２日 

関係各位 

一般社団法人 長崎県診療放射線技師会  

佐世保地区担当理事 藤川浩司 

北松地区担当理事  大浦孝志 

 

令和７年度 県北地区秋季研修会のご案内 

 厳暑の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度県北地区の診療放射線技師の研鑽と親睦を兼ねて秋季研修会を企画しましたのでご案内申し上げ

ます。今回は我々の業務に深くかかわってくるであろう STAT 画像報告について、また CT の基礎から応用や

一般撮影の画像構成についてなど、施設の大小や経験にかかわらず全ての技師にとって大変意義のある内容と

なっておりますので、ご多忙の折とは存じますが多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

令和７年度 県北地区秋季研修会 

日時：令和７年９月２７日（土） １４：３０～１７：３０ 

 

会場：佐世保市総合医療センター ２階講堂  

参加費：会員 500円  非会員 2,000円  （現地徴収）  

 

 

               【 司会 長崎労災病院 白石和音 会員 】    

１． 会員発表   14:30～15:10  【 座長 北松中央病院 藤川浩司 会員 】  

 

「  STAT 画像報告に挑む  ～“いのちを支える報告”を技師の手で始めよう～   」      

 佐世保中央病院  天野雄生 会員 

 

２． 長崎県診療放射線技師会 報告 15:10～15:30      長崎県診療放射線技師会 岩田浩一 会長 

 

 

３． 教育講演 1  15:40～16:40  【 座長 佐世保市総合医療センター 佐々木淳一 会員 】    

 

「 CT の基礎から最新まで ～世代で大きく変わった原理や考え方を中心に～ 」 

GE HealthCare Imaging 本部  CT 部 平本卓也 氏 

 

４． 教育講演 2 15:50～17:30  【 座長  佐世保中央病院  井上康太 会員 】  

 

「コニカミノルタ画像処理について」 

コニカミノルタジャパン㈱ 九州支社 営業推進グループ 柴田敏宏 氏 

2 次元コードより 9/18 までに

事前参加登録をお願いします 

お願いします。10/12 まで 


